
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市若宮町ほか
３箇町地内

工事延長
L=943.3(953.3)m
管渠更生工φ
230~300
L=943.3(953.3)m
人孔工　N=1(-)箇所
取付管突出処理工
N=19(3)箇所
ﾓﾙﾀﾙ等除去工(木根)
N=21(-)箇所
既設管内処理工
N=244(233)箇所

97,718,500 2,415,600 R5.11.1 R5.11.17
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により閉塞箇所があったため、管渠更生工を減
工し、人孔工を新規計上する。
事前調査により前処理が必要な箇所が増加したため、取
付管突出処理工及び既設管内処理工を増工し、モルタル
等除去工（木根）を新規計上する。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事　その２

岡崎市洞町地内
工事延長　L=211m
側溝工　L=449m
舗装工　A=2405㎡

92,530,900 0 R5.11.1 R6.3.29
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路建
設課

近接工事との調整の結果、工期を延期する。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事　その３

岡崎市洞町地内
工事延長　L=115m
側溝工　L=164m
舗装工　A=946㎡

50,216,100 0 R5.11.1 R6.3.15
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路建
設課

近接工事との調整の結果、工期を延期する。

随
契

機械
器具
設置
工事

井田南Ｎｏ．１雨水ポンプ
所ほか２施設機械設備
（ポンプ）改修工事

岡崎市井田南町ほ
か１箇町地内

機械設備改修工　1式 7,150,000 R5.11.1 R6.3.15

新明和アクアテ
クサービス株式
会社　中部セン
ター

小牧市外堀３‐１
９３

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、雨水ポンプ所、排水ポンプ施設のポンプの改
修工事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製造・設
置された設備で、改修工事を行うためには、当該設備に
係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管
理部門を担う「新明和アクアテクサービス株式会社　中部
センター」と随意契約を行うものである。地方自治法施行
令第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

内装
仕上
工事

岡崎市立岩津小学校　南
舎１階天井修繕工事

岡崎市岩津町地内 天井修繕工事　一式 4,378,000 R5.11.1 R5.12.8
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

教委施
設課

本工事は、令和５年１０月１２日に岩津小学校で発生した
火災の消火活動により、損傷した南舎１階の天井を復旧
するものである。
南舎１階は図書室、保健室、理科室と学校運営に必要な
施設があり、直ちに復旧工事を行う必要がある。したがっ
て、緊急に施工が必要な工事であって、入札に付す時間
もないため、天井修繕工事に精通し、早急の対応が可能
な当該業者と地方自治法１６７条の２第１項第５号の規定
に基づき、当該業者と随意契約を行う。

契約内容の公表（11月分）

1／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

塗装
工事

弘法橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市宮石町地内
橋りょう修繕工　N=1
橋

24,148,300 R5.11.2 R6.3.15
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

道路建
設課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

市場大狭間排水路修繕
工事

岡崎市市場町地内 袋詰玉石　N=23袋 1,411,300 R5.11.2 R6.1.31
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

河川課 　－－－

一
般

電気
工事

小美処理場災害復旧工
事その２

岡崎市小美町地内
電気設備復旧工事
一式

2,680,700 R5.11.2 R6.2.22
株式会社エレッ
クス

岡崎市秦梨町字
祇園出１８－１

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市東消防署本署ほ
か５施設便所改修工事

岡崎市岡町ほか５
箇町地内

便所改修工事　一式 6,055,500 R5.11.2 R6.2.29
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

建築課 　－－－

随
契

防水
工事

岡崎市大門学区こどもの
家ほか１施設外部改修工
事

岡崎市薮田二丁目
ほか１箇町地内

岡崎市大門学区こど
もの家:外部改修工事
一式 
岡崎市計量検査所:外
部改修工事　一式

37,950,000 R5.11.2 R6.3.29
トーヨー建設株
式会社

岡崎市羽根町字
小豆坂３７－１

建築課

本工事は、岡崎市大門学区こどもの家及び岡崎市計量検
査所の外部改修を行う保全工事である。
１０月１１日開札の競争入札に付し、不調となったが、再度
の入札に付す時間がないことから、地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第８号の規定に基づき随意契約するも
のである。
当該業者は、入札に参加した唯一の事業者であり、配置
予定技術者が当該工事に従事不可能なものであったた
め、失格となったが、他に本工事に必要な資格を有した技
術者がおり、請負可能であることを確認したため、随意契
約をするものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市岡町地内
市道岡藤川線

工事延長
L=460(340)m 
舗装工　A=1310㎡ 
不陸整正　A=95.2(-)
㎡

11,290,400 41,800 R5.11.6 R5.11.30
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

試掘の結果、橋梁部の路盤の敷均しが必要となったた
め、不陸整正を増工する。

変
更

舗装
工事

市道桑谷線　舗装修繕工
事（週休２日）

岡崎市美合町地内
市道桑谷線

工事延長
L=320(319)m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=2570(2560)㎡ 
路上再生工
A=2570(2560)㎡

53,430,300 174,900 R5.11.6 R5.12.22
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

現地精査の結果、工事延長を延伸する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院病棟地下１
階剖検室・霊安室改修建
築工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 59,400,000 R5.11.6 R6.3.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

病院施
設課

　－－－

2／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島東町地
内　市道中島７号
線

工事延長　L=70m 
側溝工　L=135m

9,798,800 R5.11.6 R6.3.22
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

仁木浄水場構造物設置
工事

岡崎市仁木町地内 構造物設置工事　1式 18,547,100 R5.11.6 R6.3.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　羽根町線等道路整
備工事

岡崎市羽根町ほか
１箇町地内

舗装工　A=303㎡ 20,020,000 R5.11.6 R6.2.9 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

市街地
整備課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市針崎二丁目
地内　市道駅西６５
号線ほか２路線

工事延長　L=205m 
舗装工
A=1,160(1,120)㎡

15,440,700 699,600 R5.11.7 R5.12.15
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

現場精査により、舗装工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

乙女川修繕工事 岡崎市大代町地内
袋詰玉石工　N=38袋 
大型土のう　28(ｰ)袋

3,318,700 496,100 R5.11.7 R5.12.22
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

河川課
道路管理者及び公安との協議により、交通の安全性を考
慮し、河川法面に土のうを設置するため仮設工を増工す
る。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市舞木町ほか
２箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=690.5m 
φ50PE　L=24.0m

64,350,000 R5.11.7 R6.3.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－５９４ 岡崎市鍛埜町地内 舗装復旧工　1式 1,842,500 R5.11.7 R5.11.15
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－９０５ 岡崎市本宿町地内
法面整形工　1式 
土のう設置工　1式

4,637,600 R5.11.7 R5.11.15
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

3／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－８３１
岡崎市上衣文町地
内

舗装復旧工　1式 
土砂撤去工　1式

4,060,100 R5.11.7 R5.11.15
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－８３１そ
の２

岡崎市上衣文町地
内

舗装復旧工　1式 1,696,200 R5.11.7 R5.11.15
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－３０１ 岡崎市木下町地内
舗装復旧工　1式 
土のう設置工　1式

4,950,000 R5.11.7 R5.11.15
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事－３０１　そ
の２

岡崎市木下町地内
舗装復旧工　1式 
土のう設置工　1式

2,090,000 R5.11.7 R5.11.15
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号により随意契約する。

変
更

管工
事

岡崎市中消防署北分署
ほか２施設空調設備改修
工事

岡崎市井ノ口町ほ
か２箇町地内

空調設備改修工事
一式

6,796,900 121,000 R5.11.8 R5.12.8
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

建築課
既設利用予定の埋設ドレン配管について、排水能力が不
十分であることが判明したため、新規ルートでドレン配管
を敷設する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市戸崎元町地
内　市道戸崎元町
４号線ほか１路線

工事延長　L=104m　　 
側溝工　L=191m　　 
舗装工　A=120㎡

13,519,000 0 R5.11.9 R5.12.15
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

支障物件の移設に日時を要したため工期延期を行う。

一
般

塗装
工事

自転車通行空間整備工
事（週休２日）

岡崎市錦町ほか９
箇町地内　市道日
名橋線ほか１路線

工事延長　L=4.0km 
矢羽根型路面標示
N=809箇所 
自転車ﾋﾟｸﾄｸﾞﾗﾑ
N=40箇所

23,100,000 R5.11.9 R6.3.19
株式会社日本道
路システム

岡崎市大平町字
欠下２０－１

道路維
持課

　－－－

4／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市東明大寺町
地内　市道竜美丘
１号線

工事延長　L=385m 
舗装工　A=3080㎡

41,313,800 R5.11.9 R6.2.29
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　舗装整備工
事　その１

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=313.4m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=2,548m2

26,958,800 R5.11.9 R6.3.1
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

地域創
生課

　－－－

一
般

造園
工事

奈良井公園多目的広場
整地工事

岡崎市竜美南一丁
目地内

整地工　A=4800㎡ 13,530,000 R5.11.9 R6.2.29
株式会社ごとう
造芸園

岡崎市不吹町１
４－１８

公園緑
地課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道根往還橋ほか１橋　橋
りょう修繕工事

岡崎市洞町ほか１
箇町地内

橋りょう修繕工　N=2
橋

31,240,000 R5.11.10 R6.3.25
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎市民病院駐車場整
備工事

岡崎市洞町地内
駐車場施設整備
A=11,500㎡

106,150,000 R5.11.13 R6.8.30
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市民病院照明設備
改修工事（第１期）

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事一式 88,055,000 R5.11.13 R6.3.22
寺井電気工業株
式会社

岡崎市矢作町字
金谷５１

病院施
設課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市西蔵前町地
内

φ400　DIP-E(GX)
L=141.7(136.4)m
φ100　DIP-E(GX)
L=2.6m
舗装復旧(A-2)
A=474(268.0)㎡

37,220,700 2,752,200 R5.11.14 R5.11.30
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市天白町地内

300A　SUS　L=14.8m 
φ300DIP-E(GX)
L=12.5m 
基礎杭長(L=11.5) 
(基礎杭長(L=7.5))
N=8本

55,507,100 4,228,400 R5.11.15 R5.11.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

想定した支持層の相違により、基礎杭長を延長する。

変
更

解体
工事

譲渡公営住宅元竜南荘
解体工事

岡崎市若松町地内 解体工事　一式 6,576,900 617,100 R5.11.15 R5.12.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

住宅計
画課

解体後の敷地から地下埋設物が発見されたため、地下埋
設物の撤去を行い､法面を成形する。

5／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道施設改築工事
岡崎市八帖北町地
内

制水ｹﾞｰﾄ工　1式 
制水ｹﾞｰﾄ設置工
W600×H1500　2基 
既設制水ｹﾞｰﾄ撤去工
W600×H1500　2基

123,200,000 R5.11.15 R6.3.29 株式会社桐山組
岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の２（週休２日）

岡崎市井田町地内

工事延長　L=107.5m 
管渠更生工φ
300~350　L=86.0m 
管渠更生工φ600
L=21.5m

20,350,000 R5.11.15 R6.3.29
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事 岡崎市根石町地内

工事延長　L=44.6m
管渠工φ300
L=44.6m
取付管　N=5(2)箇所

4,414,300 127,600 R5.11.16 R5.12.22
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

上下水
道部下
水工事
課

現地確認の結果、取付管を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

上地新川修繕工事 岡崎市福岡町地内
耐侯性大型土のう
N=40(41)袋 
土のう　N=42(60)袋

3,126,200 -63,800 R5.11.16 R5.12.22
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

河川課
現場状況に合わせ、大型土のう及び土のうの設置方法を
見直したため、護岸付属物を減工する。

一
般

土木
一式
工事

狭あい道路拡幅整備工
事

岡崎市百々町地内
工事延長　L=30m
側溝工　L=29m
舗装工　A=31㎡

3,041,500 R5.11.16 R6.2.29
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

住環境
整備課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市鴨田南町地
内

φ50PE
L=120.8(117.4)m
撤去土工φ50VP
L=115.0(50.0)m

12,233,100 1,487,200 R5.11.17 R6.1.26
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変更
し、撤去土工を増工する。

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市上和田町ほ
か２箇町地内

舗装工(A-1)　A=54㎡ 
舗装工(A-2)　A=1731
㎡

20,774,600 R5.11.17 R6.3.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立額田中学校バ
ス滞留所整備工事（週休
２日）

岡崎市樫山町地内

工事面積　A=585㎡ 
舗装工　A=585㎡ 
地盤改良工　A=585
㎡ 
側溝工　L=74m 
集水桝工　N=3箇所

11,817,300 R5.11.17 R6.3.22
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

教委施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市民病院患者サ
ポートセンター改修電気
設備工事

岡崎市高隆寺町地
内

患者ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ改修
電気設備工事　一式

8,267,600 R5.11.17 R6.3.22
寺井電気工業株
式会社

岡崎市矢作町字
金谷５１

病院施
設課

　－－－

6／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市若松町地内

φ50PE
L=91.0(89.0)m
撤去土工φ40VP
L=12.6(-)m

6,975,100 284,900 R5.11.20 R5.11.30
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

想定していた既設管の位置が相違したため、土工を増工
する。

変
更

水道
施設
工事

導水管布設工事 岡崎市鍛埜町地内

φ100PE
L=100(98.5)m
撤去土工φ100VP
L=100(-)m

6,087,400 1,186,900 R5.11.20 R5.12.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、撤去土工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市上青野町地
内　市道上青野合
歓木１号線

工事延長　L=113m 
舗装工　A=902㎡

8,129,000 R5.11.20 R6.3.22
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立大門小学校教
室改修工事

岡崎市大門四丁目
地内

校舎改修工事　一式 16,280,000 R5.11.20 R6.3.15
株式会社三幸建
設

岡崎市藤川町字
堤ケ入１番地

教委施
設課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

みつわ広場ほか１施設便
所改修工事

岡崎市東河原町ほ
か１箇町地内

みつわ広場　便所改
修工事　一式
ホタル学校　便所改
修工事　一式

29,260,000 R5.11.20 R6.3.29
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

中山間
政策課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

都市計画道路柱町線交
差点改良工事

岡崎市柱一丁目ほ
か４箇町地内

工事延長　L=189m 
舗装工　A=2303㎡ 
側溝工　A=158m

66,874,500 R5.11.21 R6.7.31
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

市街地
整備課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

美岡橋ほか２橋　橋りょう
修繕工事

岡崎市岡町ほか３
箇町地内

橋りょう修繕工　N=3
橋

15,801,500 R5.11.21 R6.3.22
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路建
設課

　－－－

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

鹿勝川ヤゲ排水路ほか１
河川１排水路修繕工事

岡崎市鹿勝川町ほ
か１箇町地内

掘削工
V=94.3(87.0)m3
植栽土のう工
A=11m2

4,423,100 1,316,700 R5.11.22 R5.11.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

河川課
施工箇所付近の排水路において、土砂の堆積を確認した
ため、河川の適正な維持管理を図ることから、浚渫工を増
工する。

変
更

機械
器具
設置
工事

小美処理場災害復旧工
事

岡崎市小美町地内 原水流量計取替　1式 7,146,700 986,700 R5.11.22 R6.1.31 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

施工場所にて水没に起因する原水流量計の故障が発見
された。当該施設を万全な状態で運転を行うためには原
水流量計の更新が不可欠であるため設計変更を行うもの
である。

7／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

奥明見川修繕工事 岡崎市明見町地内

法面保護工　A=27m2 
袋詰玉石工　N=36袋 
交通誘導工　N=1(ｰ)
式

2,450,800 279,400 R5.11.22 R5.11.30
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

河川課 地元調整により、交通誘導工を増工する。

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日） 岡崎市鉢地町地内

舗装復旧工(切削ｵｰ
ﾊﾞｰﾚｲ)　A=983㎡ 
舗装復旧工(県道B)
A=197㎡

15,541,900 R5.11.22 R6.3.22
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市日名西町ほ
か２箇町地内　市
道岡崎環状線（２）
ほか２路線

工事延長　L=290m 
舗装工　A=530㎡ 
張りｺﾝｸﾘｰﾄ工　A=59
㎡

6,317,300 R5.11.24 R6.3.8
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市美合町地内
生活関連道路

工事延長　L=105m 
舗装工　A=364㎡

5,300,900 R5.11.24 R6.3.15
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市桜井寺町地
内

φ50PE　L=178.9m 
φ50VP(撤去)
L=62.5m 
φ50PE(撤去)
L=20.0m

19,597,600 R5.11.24 R6.3.29
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市洞町地内
市道東名側道３２
号線

工事延長　L=60m 
舗装工　A=366㎡

3,975,400 R5.11.24 R6.3.15
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

道路維
持課

　－－－

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

河原川修繕工事
岡崎市東河原町地
内

袋詰玉石　N=26(29)
袋

2,134,000 -47,300 R5.11.27 R5.12.22 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

河川課
地元調整による施行箇所及び現場状況の変更に伴い、根
固めブロック工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

切山川ほか１河川修繕工
事

岡崎市切山町ほか
１箇町地内

袋詰玉石　N=5袋 
浚渫工　V=71m3 
濁水防止工　N=ｰ(1)
式

1,941,500 -1,003,200 R5.11.29 R5.12.22 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

河川課 他機関との調整により、濁水防止工を減工する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院患者サ
ポートセンター改修建築
工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 68,200,000 R5.11.30 R6.3.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

病院施
設課

　－－－

8／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市緑丘二丁目
ほか１箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=471.0m

92,400,000 R5.11.30 R6.3.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

農地災害復旧工事 岡崎市宮崎町地内
工事延長　L=4.4m 
　ﾌﾞﾛｯｸ積工　ﾌﾞﾛｯｸ積
A=10㎡

1,421,200 R5.11.30 R6.3.15
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市毛呂町ほか
１箇町地内　市道
桜形東加茂下山線
ほか１路線

工事箇所　N=2箇所 
舗装工　A=156㎡ 
排水管布設工
L=43m

2,676,300 R5.11.30 R6.2.29
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

道路維持修繕工事 岡崎市古部町地内 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積 1式 2,590,500 R5.11.1 R5.12.28
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号の規定により随意契約する。

随
契

土木
一式
工事

道路維持修繕工事 岡崎市鉢地町地内 舗装復旧工 1式 4,780,600 R5.11.1 R6.2.2
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路維
持課

本工事は、令和５年６月２日に発生した大雨により道路交
通等に著しい支障をきたしている状態の道路に対し、応急
復旧を行うものである。
緊急の必要により、地域性を熟知し、資材、労力等の早急
な手配ができる当該業者と契約することにより、適切な応
急復旧が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第５号の規定により随意契約する。

変
更

防水
工事

岡崎市立広幡こども園外
部改修工事

岡崎市広幡町地内 外部改修工事 一式 34,427,800 877,800 R5.11.7 R6.2.22
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

建築課

外壁のひび割れ等の補修について、設計段階では目視及
び手の届く範囲の打診を行い設計図書を作成したが、工
事請負契約後、足場が設置された状態で再検査した結
果、補修箇所が当初設計よりも増加したため増額変更す
る。

変
更

電気
工事

岡崎市立甲山中学校仮
設校舎設備引込工事

岡崎市中町地内 設備引込工事 一式 6,949,800 322,300 R5.11.16 R5.12.15 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

教委施
設課

工事機材の車両が施工場所まで搬入できないため、引込
柱を分割柱に変更する。

9／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

電気
工事

岡崎市立岩津小学校　南
舎２階電気設備撤去工事

岡崎市岩津町地内
電気設備撤去工事 一
式

1,984,400 R5.11.20 R6.1.12
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

教委施
設課

本工事は、令和５年１０月１２日に岩津小学校で発生した
火災により、損傷した南舎２階の電気設備を撤去するもの
である。
南舎２階は音楽室、図工室、家庭科室と学校運営に必要
な施設があり、早期復旧のため、清掃や復旧工事を行う１
月中旬までに、既設設備の撤去、仮設電気工事を行う必
要がある。
したがって、緊急に施工が必要な工事であって、入札に付
す時間もないため、電気設備工事に精通し、早急の対応
が可能な当該業者と地方自治法１６７条の２第１項第５号
の規定に基づき、随意契約を行う。

随
契

解体
工事

岡崎市立岩津小学校　南
舎２階音楽室・パソコン室
内装撤去工事

岡崎市岩津町地内
音楽室･ﾊﾟｿｺﾝ室内装
撤去工事 一式

4,202,000 R5.11.20 R6.2.29
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

教委施
設課

本工事は、令和５年１０月１２日に岩津小学校で発生した
火災により損傷した南舎２階音楽室・パソコン室の内装を
撤去するものである。
南舎２階音楽室・パソコン室は学校運営に必要な施設で
あり、直ちに復旧工事を行う必要があるため、早急に内装
撤去工事を行う必要がある。
したがって、緊急に施工が必要な工事であって、入札に付
す時間もないため、内装撤去工事に精通し、早急の対応
が可能な当該業者と地方自治法１６７条の２第１項第５号
の規定に基づき、随意契約を行う。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立上地小学校便
所改修工事

岡崎市上地三丁目
地内

便所改修工事 一式 80,544,200 244,200 R5.11.22 R5.12.15
株式会社三幸建
設

岡崎市藤川町字
堤ケ入１番地

建築課
ＰＳ内の用途不明ケーブル（ＰＦ２８）×３本の調査を行った
ところ、ミクスの配線であることが判明し、配線・配管が本
工事の支障になるため、切り回しを行う。

随
契

電気
通信
工事

岡崎市福岡保育園ほか４
園非常通報装置改修工
事

岡崎市上地町ほか
４箇町地内

非常通報装置改修工
事 一式

2,200,000 R5.11.24 R6.3.15
テルウェル西日
本株式会社　東
海支店

名古屋市中区松
原３－２－８

保育課

本工事は、特殊な非常通報装置の改修を行うものであり、
その特殊性及び防犯上の理由から仕様が公開されていな
いため、本工事を唯一施工可能なテルウェル西日本株式
会社と随意契約を行うものである。地方自治法施行令第１
６７条の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市明大寺町地
内　生活関連道路

工事延長 L=52m 
側溝工 L=51(50)m 
舗装工 A=158(153)㎡

4,128,300 81,400 R5.11.27 R5.12.22
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

電気
工事

岡崎市立岡崎小学校南
棟大規模改修電気設備
工事

岡崎市針崎町地内
電気設備改修工事 一
式

136,639,800 323,400 R5.11.28 R6.2.16 株式会社イクス
岡崎市青木町９
－６

建築課
屋内運動場用電気幹線の抜き替えについて、既設配線が
既設配管から抜けないため実施できないので、新規ルー
トで分電盤まで配管を新設し、配線を行うことに変更する。

変
更

防水
工事

岡崎市立秦梨小学校外
部改修工事

岡崎市秦梨町地内 外部改修工事 一式 50,454,800 976,800 R5.11.28 R6.1.12
トーヨー建設株
式会社

岡崎市羽根町字
小豆坂３７－１

建築課

外壁及び屋根のクラック等の補修について、設計段階で
は目視及び手の届く範囲の調査を行い設計図書を作成し
たが、工事請負契約後、足場が設置された状態で再調査
した結果、補修箇所が当初設計よりも増加したため変更
する。

10／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

防水
工事

市営岩津住宅１号棟外部
改修工事（週休２日）

岡崎市岩津町地内 外部改修工事 一式 83,939,900 339,900 R5.11.30 R6.3.22
酒井建設株式会
社

岡崎市渡町字稲
荷１４番地５

住宅計
画課

外壁のクラック及び欠損の補修について、設計段階では
目視及び手の届く範囲の調査を行い設計図書を作成した
が、工事請負契約後、足場が設置された状態で再調査を
行った結果、補修箇所が当初設計よりも増加したため変
更する。
また、外壁のシーリング打替えについて、設計段階では竣
工時の設計図書を用い設計図書を作成したが、工事請負
契約後、再調査を行った結果、シーリング打替え箇所が当
初設計よりも減少したため変更する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上地二丁目
地内　市道上地２
号線

工事延長 L=167m 
舗装工 A=1,210㎡

22,402,600 R5.11.30 R6.3.15
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

道路維
持課

　－－－

11／11


